
Kuželkáři  SKK Jičín B  vedli o 56, ale nakonec 
medailové postavení ztratili

Ačkoliv Červený Kostelec v posledních čtyřech kolech  třetí  kuželkářské ligy mužů  získal pouze dva 
body a prohrál doma i v posledním kole s Rychnovem, vítězí v letošním ročníku a postupuje do druhé 
ligy.  Na druhém místě  nakonec  končí  se ztrátou jediného bodu Kosmonosy,  jenž vítězí  na drahách 
překvapení letošního ročníku, Jičína B, který tím pádem klesá na čtvrtou příčku. 

Třetí  skončil  již  zmíněný  Rychnov.  Soutěž  opouští  nakonec  celek  Neratovic,  který  doma  prohrál 
rozhodující zápas se Šluknovem, což při výhře Trutnova nad Rokytnicí znamená, že doprovodí do nižší 
soutěže Trnovany B. Ty se ze soutěží rozloučily prohrou v Náchodě. V zápase o pátou příčku tabulky 
porazilo Ústí doma Liberec.

Drama se vším všudy svedli o druhou příčku třetiligové tabulky tradiční rivalové z Jičína a KK Akuma 
Kosmonosy.  Úvod přinesl  velmi kvalitní  výkony.  Pavel Louda po dramatické koncovce zvítězil  nad 
Doškářem 548-537, ale Tomáš Bajtalon sedmým nejlepším třetiligovým výkonem na jičínské čtyřdráze 
zdolal Jaroslava Kříže  560-544. Za stavu 1:1 vedli hosté minimálním rozdílem pěti kuželek. 

Drama pokračovalo i v prostřední části. Agaton Plaňanský bohužel v koncovce neudržel nadějný náskok 
a podlehl rozdílem pouhých tří kuželek 516-519 Novákovi. Jiří Kapucián naštěstí zdolal Tajče 530-508 
a Jičín se tak při skóre 2:2 dostal do těsného vedení o 14 kuželek. 

Úvod závěrečné části vyšel domácím borcům nad všechna očekávání.  Během 40 hodů si Pavel Kříž 
s Vladimírem Řehákem vypracovali náskok až 56 kuželek a na drahách i v hledišti zvládl optimizmus – 
domácí sahali po výhře stříbrné pozici. V závěrečné šedesátce však jičínští polevují a hosté obdivuhodně 
vstávají z mrtvých. Hlavní podíl na tom má Luboš Beneš, kterému se počítadlo zastavuje až na hodnotě 
578 bodů. To je nejlepší individuální třetiligový výkon sezóny v Jičíně a výraznou měrou tak přispívá i 
k nejlepšímu týmovému výkonu 3242. Kosmonosy tak otáčejí skóre na 6:2 ve svůj prospěch a obhajují 
své loňské druhé místo. 

Hráči Jičína B, přes bezprostřední po zápasové zklamání, jsou se sezónou velmi spokojeni, neboť po 
loňském historickém maximu jičínské rezervy (20 bodů a osmé místo), letos vylepšují toto maximum na 
skvělou  čtvrtou  příčku  v třetiligové  tabulce  se  ziskem parádních  28  bodů!  Velký  podíl  na  úspěšné 
sezóně mají také hráči C týmu SKK, kteří výrazně vypomáhali a svými výkony vůbec nezaostávali za 
hráči základní sestavy. 

SKK Jičín B 3187 2:6 3242 KK Akuma Kosmonosy (12,5:11,5)

KŘÍŽ Jaroslav 544 2:2 560 BAJTALON Tomáš
LOUDA Pavel 548 2,5:1,5 537 DOŠKÁŘ Jaroslav

KAPUCIÁN Jiří 530 3:1 508 TAJČ Radek
PLAŇANSKÝ Agaton 516 2:2 519 NOVÁK Petr

KŘÍŽ Pavel 522 2:2 540 ŘÍPA Věroslav
ŘEHÁK Vladimír 527 1:3 578 BENEŠ Luboš

TJ Červený Kostelec -  TJ Start Rychnov nad Kněžnou 2:6 3233-3242 (12:12) 20.04.

TJ Lokomotiva Ústí nad Labem -  TJ Dynamo Liberec 6:2 3154-3000 (17:7) 20.04.

SKK Jičín B -  KK Akuma Kosmonosy 2:6 3187-3242(12,5:11,5)
20.04.

Spartak Rokytnice nad Jizerou -  TJ Lokomotiva Trutnov 2:6 3167-3172(11,5:12,5)
20.04.

TJ Neratovice -  SK PLASTON Šluknov 1,5:6,5 2968-3040 (9:15) 20.04.

SKK Náchod B -  KK Hvězda Trnovany B 5:3 3237-3170 (13:11) 20.04.



Tabulka:

1. TJ Červený Kostelec 22 15 1 6 101,5:74,5 281,5:246,5 3203 31
2. KK Akuma Kosmonosy 22 14 2 6 106,5:69,5 293,5:234,5 3245 30
3. TJ Start Rychnov nad Kněžnou 22 15 0 7 103,5:72,5 263,5:264,5 3162 30
4. SKK Jičín B 22 14 0 8 101,0:75,0 284,5:243,5 3172 28
5. TJ Lokomotiva Ústí nad Labem 22 13 1 8 95,5:80,5 277,5:250,5 3178 27
6. TJ Dynamo Liberec 22 12 2 8 98,5:77,5 268,5:259,5 3208 26
7. Spartak Rokytnice nad Jizerou 22 9 1 12 79,0:97,0 245,5:282,5 3169 19
8. SKK Náchod B 22 9 0 13 80,0:96,0 258,5:269,5 3180 18
9. SK PLASTON Šluknov  22 7 2 13 81,5:94,5 263,0:265,0 3151 16

10. TJ Lokomotiva Trutnov 22 4 6 12 73,0:103,0 250,5:277,5 3161 14
11. TJ Neratovice 22 6 2 14 69,5:106,5 247,0:281,0 3143 14
12. KK Hvězda Trnovany B 22 5 1 16 66,5:109,5 234,5:293,5 3129 11

Pořadí jednotlivců:
               jméno hráče                                                   družstvo                                      celkem            plné        dorážka      chyby    poměr kuž.   maximum

1. BENEŠ Luboš Akuma M.B. 561,7 364,9 196,7 1,6 8 / 8 (606)
2. RUBANICKÝ Josef Šluknov 551,4 367,0 184,4 2,7 8 / 8 (581)
3. ŘÍPA Věroslav Akuma M.B. 550,4 358,8 191,7 3,0 8 / 8 (593)
4. RYŠAVÝ Tomáš Trutnov 549,8 366,4 183,4 2,6 8 / 8 (628)
5. MÝL Martin Č. Kostelec 548,2 363,7 184,5 3,4 6 / 8 (589)
6. LOUDA Pavel Jičín B 547,3 362,7 184,6 3,2 7 / 8 (621)

17. KŘÍŽ Pavel Jičín B 540,3 359,4 180,9 2,4 6 / 8 (578)
38. ŘEHÁK Vladimír Jičín B 530,0 350,7 179,3 3,4 8 / 8 (572)
47. KŘÍŽ Jaroslav Jičín B 525,4 352,9 172,5 5,3 7 / 8 (583)
49. PAVLATA Vladimír Jičín B 524,9 359,4 165,5 6,3 8 / 8 (567)
64. PLAŇANSKÝ Agaton Jičín B 518,8 352,8 166,0 5,5 6 / 8 (558)

BÍNA Jan Jičín B 553,0 366,4 186,6 2,9 4 / 8 (582)
BUREŠ Roman Jičín B 526,5 354,3 172,3 4,8 2 / 8 (543)
KŘIVKA Ladislav Jičín B 518,0 349,8 168,2 7,2 2 / 8 (535)
BRUMLICH Jiří Jičín B 514,0 347,7 166,3 7,0 3 / 8 (547)
KAPUCIÁN Jiří Jičín B 512,6 345,8 166,9 4,8 5 / 8 (541)
ČERMÁK František Jičín B 454,0 311,0 143,0 8,0 1 / 8 (454)

Zisk bodů pro družstvo:
               jméno hráče                                                   družstvo                                         body       zápasy        v %                   dílčí body     sety          v %

1. BENEŠ Luboš Akuma M.B. 16,0 / 20 (80%) 57,0 / 82 (70%)
2. ČIHÁK Martin Rychnov 16,0 / 21 (76%) 56,0 / 84 (67%)
3. VAJNAR Petr Šluknov 16,0 / 22 (73%) 53,5 / 88 (61%)
4. LOUDA Pavel Jičín B 15,0 / 19 (79%) 54,5 / 76 (72%)
5. HOLUB Josef Lok. Ústí n/L. 15,0 / 22 (68%) 52,5 / 88 (60%)
6. HANZLÍK Miroslav Rychnov 14,0 / 17 (82%) 37,0 / 68 (54%)

24. ŘEHÁK Vladimír Jičín B 11,0 / 18 (61%) 38,0 / 72 (53%)
39. KŘÍŽ Jaroslav Jičín B 9,0 / 19 (47%) 40,5 / 77 (53%)
40. PAVLATA Vladimír Jičín B 9,0 / 19 (47%) 34,5 / 76 (45%)
43. KŘÍŽ Pavel Jičín B 8,0 / 15 (53%) 38,5 / 64 (60%)
57. PLAŇANSKÝ Agaton Jičín B 7,0 / 14 (50%) 27,5 / 58 (47%)
78. BÍNA Jan Jičín B 4,0 / 7 (57%) 17,0 / 28 (61%)
79. KAPUCIÁN Jiří Jičín B 4,0 / 8 (50%) 18,0 / 32 (56%)
84. KŘIVKA Ladislav Jičín B 3,0 / 4 (75%) 8,0 / 16 (50%)
98. BRUMLICH Jiří Jičín B 1,0 / 3 (33%) 4,5 / 12 (38%)

102. BUREŠ Roman Jičín B 1,0 / 3 (33%) 3,5 / 12 (29%)

Nejlepší výkony na kuželnách:   SKK Jičín, 1-4  

Akuma M.B. 3242 22. kolo BENEŠ Luboš Akuma M.B. 578 22. kolo
Jičín B 3214 7. kolo ŘEHÁK Vladimír Jičín B 572 1. kolo
Jičín B 3198 10. kolo BÍNA Jan Jičín B 572 15. kolo



Jičín B 3187 1. kolo PAVLATA Vladimír Jičín B 567 3. kolo
Jičín B 3187 22. kolo ŘEHÁK Vladimír Jičín B 565 3. kolo
Jičín B 3152 3. kolo ŠOUREK Ladislav Lok. Ústí n/L. 561 8. kolo
Dyn. Liberec 3145 10. kolo BAJTALON Tomáš Akuma M.B. 560 22. kolo
Jičín B 3143 17. kolo RUBANICKÝ Josef Šluknov 558 13. kolo
Lok. Ústí n/L. 3139 8. kolo ŘEHÁK Vladimír Jičín B 555 10. kolo
Jičín B 3133 5. kolo PECINA Zdeňek Dyn. Liberec 553 10. kolo

Horní řada zleva: Jiří Brumlich, Agaton Plaňanský, Vladimír Řehák a Pavel Louda.
Dolní řada zleva: kapitán Vladimír Pavlata, Jiří Kapucián, Jaroslav Kříž a Pavel Kříž

Jiří Kapucián


	Tabulka:
	Pořadí jednotlivců:
	Zisk bodů pro družstvo:
	Nejlepší výkony na kuželnách: SKK Jičín, 1-4

